日々のいのちとくらしを、「夢のある未来」へ
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

木を植えています
私たちはイオンです

２００３年１０月１７日

各位

フラワーツーリズム推進協議会

イオンクレジットサービス株式会社

「ＨＡＮＡ ＣＬＵＢカード」の発行について

フラワーツーリズム推進協議会（事務局：社団法人日本観光協会内、会長:中村 徹）及びイオ

ンクレジットサービス株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:森 美樹）は、「ＨＡＮ

Ａ ＣＬＵＢカード」の発行を開始いたしますので、お知らせいたします。
フラワーツーリズム推進協議会は、花と観光における幅広い関係者が一体となって連携を図

り、花と緑と人間生活のかかわりをとらえ直し、潤いのある豊かな観光地域づくりの推進と新

しい魅力をもった旅行を促進するため、「花のくに日本運動」を推進し、花による国内観光振興

を図ることを目的に２００２年１１月に発足し、今回、個人会員からなる「ＨＡＮＡ ＣＬＵ

Ｂ」の組織化推進のため「ＨＡＮＡ ＣＬＵＢカード」の発行を開始いたします。
イオンクレジットサービスは、今回の「ＨＡＮＡ ＣＬＵＢカード」の発行によりフラワーツ

ーリズム推進協議会に賛同する団体・企業の関係者、フラワーツーリズム推進協議会開催のシン

ポジウム等にご参加される方々など、「花」という趣味・趣向を切り口とした新しい顧客層の組織

化につながるものと考えております。

記

１．ＨＡＮＡ ＣＬＵＢカードの概要

①入会金、年会費   無料(盗難保障料として年間７０円)

  ②カード種別 ・ＨＡＮＡ ＣＬＵＢカード VISA

         ・ＨＡＮＡ ＣＬＵＢカード JCB

         ・ＨＡＮＡ ＣＬＵＢカード Master Card

③会員特典  ・「花」の名所や「花」にかかわる情報の提供を行う会報誌の発行

・カードインフォメーションでの「花」の観光地に関するツアー情報の提供

・クレジットカードでのご利用金額に応じて商品券によるご返金や、素敵な

商品との交換ができる「ときめきポイント」の提供

・カードで購入した商品を購入日から 180 日間、最大 50 万円まで補償する

ショッピングセーフティ保険

日々のいのちとくらしを、「夢のある未来」へ
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

木を植えています
私たちはイオンです

２．各社の概要

①フラワーツーリズム推進協議会（事務局：社団法人日本観光協会内）

    本社    東京都中央区京橋１丁目１番５号

    設立    ２００２年１１月

    代表者   会長 中村 徹（なかむら とおる）

②イオンクレジットサービス株式会社

本社    東京都千代田区神田美土代町１番地

    設立    １９８１年６月

    代表者   代表取締役社長 森 美樹（もり よしき）

３．本件に関する問い合せ先

イオンクレジットサービス株式会社

 広報課 深山、塩田 ℡：０３－５２８１－２０２７

以上